
SPORDA KURAL DEĞİŞİKLİKLERİ 

Dünyada ve ülkemizde bir çok spor dalı vardır. Bu spor dallarında müsabaka kuralları uluslar 

arası federasyonları yada ulusal federasyonlar tarafından belirlenmektedir. Bizim ülkemizdeki yağlı 

güreş yada karakucak güreşi gibi ulusal sporlarda ulusal federasyonlar kuralları belirleyip gerekli 

görüldüğünde değişiklikler yapabilmektedir. 

Uluslar arası sporlarda ise bu kural değişiklikleri biraz daha sancılı süreçlerle gerçekleşmektedir. 

Bunu Futbolda 2018 yılında uygulanmaya başlayan fakat günümüzde uygulamada hala sorunlar 

yaşadığımız VAR yada Yarı Otomatik var sistemiyle örneklemek mümkündür. 

Bazı spor dallarında müsabaka kural değişiklikleri sporculardaki gelişimlere paralel olarak 

yapılması gereken zorunlu değişiklikler olmaktadır. Örnek halterde rekorlar kırılamayacak duruma 

geldiğinde sikletlerde (Sporcu yarışma kilolarında) değişiklikler yapılarak yeni rekorların önü açılmıştır. 

Buradaki amaç rekor kırma beklentisiyle  izlenirlik oranlarını arttırmaktır. Aynı şekilde atletizm cirit 

atmada atışlar 100 metrenin üstüne çıkınca yarışma alanı uzunluğu yetersiz olduğu için ciritin 

tirübünlere yada yarışma yapılan diğer alanlara gitme riski olduğundan cirit’in ağırlık merkezi 

değiştirilerek daha kısa mesafede müsabakaların yapılması sağlanmıştır. Bunlar değişen spor kuralları 

için iyi örneklerdir 

Bazen de spor dallarında yapılan sık değişiklikler izleyicileri o sporu izlemekten 

uzaklaştırabilmektedir. Buna en iyi örnek güreştir. Güreşte o kadar çok kural değişiklikleri yapılmış ve 

yapılmaya devam edilmektedir ki; izleyiciler bu kural değişikliklerini öğrenmeye yetişememektedir. 

İzleyiciler kurallarını anlayamadığı bir müsabakayı izlemekten zevk almamaktadır. Spor dallarında çok 

sık kural değiştirmek o sporu izleyiciler açısından antipatik yapmaktadır. Bu gibi değişiklikler de olumuz 

örneklerdendir. 

Takım sporlarında yapılan müsabaka kural değişikliklerinin en önemli sebeplerinden bir tanesi 

de topun daha fazla oyunda kalarak takımların mücadelelerini arttırmaktır. Örneğin voleybolda 1998 

yılında getirilen libero oyuncu kuralıdır. Bu kural sayesinde savunma yönü güçlü olan sporcular libero 

olarak oynatılıp topun daha fazla oyunda kalması sağlanmış ve seyir zevki artmıştır. Dolayısıyla bu 

yapılan kural değişikliği voleybola fayda getirmiştir. 

Yine kural değişikliklerine iyi bir örnekte basketbolda yaşanmıştır. Özellikle NBA liginde 

Shaquille O'Neal gibi iri cüsseli (2.16 m boy, 147 Kg) sporcuların müsabaka sırasında potaları kırmasıyla 

daha dayanıklı potalar ile maçlar yapılmaya başlanmıştır ama basketbolcular bu daha dayanıklı potalara 

alışıncaya kadar baya güçlük çekmiştir. Çünkü dayanımı yüksek panya ve çemberlerden seken toplar 

önceki potalara göre farklılık göstermişlerdir. 

 

Sonuç olarak Spor aynı konuştuğumuz dil gibi gelişimini sürdürmektedir. Zaman zaman gerekli 

kural değişiklikleri kaçınılmazdır. Fakat bu kural değişiklikleri çok sık ve fazla analiz edilmeden 

yapıldığında ilgili spor dalına zarar verebilmektedir. 

 

 Bir yazımızın daha sonuna geldik. Hepinize sağlıklı günler diliyorum. Hepiniz sporun içinde kalın. 

 

 

 



https://www.noktagazetesi.com.tr/sporda-kural-degisiklikleri/ 

 


